АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  СУДЬБОДАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.02.2020 г             №  15-п

О внесении  изменений в  постановление

от 05.06.2019г № 25-п "Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги«Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного значения транспортного средства,
осуществляющего перевозку тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Федеральным законом от 27.12.2019 N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" , приказом Минтранса Российской Федерации от 24.07.2012 №258 « Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» на основании Протеста прокурора Новосергиевского района от 29.01.2020 № 7/1-2020 на постановление администрации муниципального образования " Судьбодаровский сельсовет " № 25-п от 05.06.2019, руководствуясь Уставом МО Судьбодаровский сельсовет:

1. Внести  изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации МО
Судьбодаровский сельсовет                                                                              Ю. В. Осипов
Разослано: прокурору, в дело.

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования
                                                                                                            Судьбодаровский сельсовет
от 26.02.2020  № 15-п
Наименование Раздел 2. " Стандарт предоставления муниципальной услуги"  читать  в  следующей  редакции " Стандарт предоставления муниципальной услуги, единый стандарт"
Дополнить  раздел 2 пунктом 2.14. в  следующей  редакции:
 "Единый стандарт должен содержать сведения, предусмотренные пунктами 1, 3 - 8, 11 и 14 части 1 Федерального закона от 27.12.2019 N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" .  В нем также должны быть указаны:
1) заявитель (состав (перечень) заявителей);
2) способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
3) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
4) порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
5) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
6) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
7) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги без рассмотрения;
8) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
9) способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной услуги."